
2012/18723-344 Informace o veřejné zakázce „Dodávka služby řízení projektu 
Access Points na MPSV a ČSSZ“ 

 
Dotaz: 
(ze dne 2. 3. 2012) 
 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
si Vás tímto dovoluji požádat o sdělení informací k veřejné zakázce „Dodávka služby 
řízení projektu Access Points na MPSV a ČSSZ“ zahájené na základě výzvy 
k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu, a to zejména kdo a kdy tuto 
zakázku vyhrál a v jakém celkovém objektu byla nebo bude uzavřena smlouva 
s vítězným uchazečem. 
 
Dále si Vás dovoluji požádat o informaci, zda předmět zrušené veřejné zakázky 
„Dodávka technického řešení Access Point MPSV a Acess Point ČSSZ“ uveřejněné 
pod ev. č. VZ60064497 byl nebo je soutěžen novou veřejnou zakázkou, případně 
zadán jiným způsobem. V případě, že ano, si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 
- Jakým způsobem byla nebo je tato nová zakázka soutěžena, případně zadána 

jiným způsobem? 
- V případě, že tato nová zakázka již byla soutěžena nebo zadána jiným způsobem, 

kdo a kdy tuto zakázku získal a v jakém celkovém objemu byla nebo bude uzavřena 
smlouva? 

- V případě, že tato nová zakázka je soutěžena nebo zadána jiným způsobem, jakým 
způsobem byla vypsána a kde jsou informace o jejím vypsání? 

- Je tato nová zakázka realizována v jakékoliv souvislosti s Prováděcí smlouvou 
č. 85/2011 ze dne 15. 7. 2011 mezi MV ČR, Fujitsu Technology Solutions, s.r.o. a 
MPSV? 

 
Odpověď ředitele odboru centrálních nákupů, právní podpory a správy 
majetku: 
 

Vážený pane, 
 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím datovaného dnem 29. 2. 2012 (dále jen „žádost“), 
Vám sdělujeme požadované informace. 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná Českou republikou – Ministerstvem 

práce a sociálních věcí (dále také jen „zadavatel“) pod názvem „Dodávka služby 
řízení projektu Access Points na MPSV a ČSSZ“ nebyla zadána žádnému vítěznému 
uchazeči, neboť zadavatel rozhodl dne 12. 3. 2012 o jejím zrušení, a to z důvodu 

podstatných změn okolností, které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení a 
odpadly tak důvody pro pokračování v zadávacím řízení. V průběhu zadávacího 
řízení vyvstala skutečnost týkající se změny doby realizace celého projektu, k němuž 

se tato veřejná zakázka malého rozsahu vztahuje. Účelem zadavatele a dotčené 
veřejné zakázky bylo využívat služby předmětu plnění požadované v této veřejné 
zakázce po celou dobu realizace projektu. Výše uvedená skutečnost prodloužení 

lhůty doby realizace celého projektu se tedy dotýká i doby realizace dotčené veřejné 
zakázky, která by se zásadním způsobem musela změnit (tj. prodloužit tak, aby kryla 
dobu realizace celého projektu). 



Předmět plnění zrušené veřejné zakázky zadávané dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Dodávka 
technického řešení Access Point MPSV a Access Point ČSSZ“, ev. číslo 
VZ60064497, nebyl zadán jiným způsobem, novým zadávacím řízením. S ohledem 

na důvod zrušení této veřejné zakázky (výrazný posun konečného termínu pro 
zavedení Access Pointu oproti původně stanovenému termínu Evropskou komisí) 
neměl zadavatel v úmyslu zahájit nové zadávací řízení ihned po jejím zrušení. 

Zadavatel předpokládá zahájení nového zadávacího řízení v druhé polovině tohoto 
roku.  

Podrobné informace o předmětu plnění jednotlivých veřejných zakázek a další 

údaje o těchto veřejných zakázkách jsou zadavatelem uveřejňovány v Informačním 
systému veřejných zakázek (ISVZ) na adrese http://www.isvzus.cz/usisvz/ a na 
internetových stránkách zadavatele http://www.mpsv.cz, případně na stránkách 

http://www.esfcr.cz/.  

S pozdravem 
 

http://www.isvzus.cz/usisvz/
http://www.mpsv.cz/
http://www.esfcr.cz/

